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DĖL LEIDIMO PANEVĖŽIO SPECIALIAJAI MOKYKLAI PIRKTI LENGVĄJĮ AUTOMOBILĮ
2013 m. spalio 25 d.

Panevėžys

Problemos esmė. Šio projekto esmė – leisti Panevėžio Specialiajai mokyklai įsigyti tarnybinį lengvąjį automobilį. 
Panevėžio specialiojoje mokykloje šiuo metu mokosi 139 mokiniai, iš jų 34, turintys vidutinį ir žymų protinį atsilikimą. Šiems vaikams reikalingos ypatingos sąlygos užtikrinant jų saugumą, socializaciją, gerinant teikiamų paslaugų kokybę. Panevėžio specialiojoje mokykloje mokiniai į mokyklą ir iš jos vežami mikroautobusu Mercedes Benz 308. Mikroautobusas yra 2002 metų gamybos, dažnai gendantis, neekonomiškas. Sugedus automobiliui, mokykla negali užtikrinti sunkios negalės mokinių pavėžėjimo. Siekiant užtikrinti saugų mokinių atvykimą į ugdymo įstaigą numatoma įsigyti reikalingą transporto priemonę. Mokykla prašo leisti įsigyti 7 vietų lengvąjį automobilį, iki 40,0 tūkst. Lt, kuris bus skirtas mokinių pavėžėjimui ir kitoms mokyklos reikmėms. 

Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė 1998 m. lapkričio 17 d. nutarimo Nr. 1341 „Dėl tarnybinių lengvųjų automobilių biudžetinėse įstaigose“ (Žin., 1998, Nr.103-2838; 2009, Nr. 69-2796) 5.2 punktu rekomendavo savivaldybių taryboms nustatyti, kad iš savivaldybių biudžetų išlaikomos biudžetinės įstaigos ne brangesnius kaip 60 tūkst. litų (be pridėtinės vertės mokesčio) lengvuosius automobilius, turinčius ne daugiau kaip 5 sėdimas vietas, ir kitus lengvuosius automobilius, ne brangesnius kaip 90 tūkst. litų (be pridėtinės vertės mokesčio), gali įsigyti, nuomotis arba nuomotis pagal veiklos nuomos sutartį tik savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos leidžiamos, o brangesnius kaip 60 tūkst. litų (be pridėtinės vertės mokesčio) lengvuosius automobilius, turinčius ne daugiau kaip 5 sėdimas vietas, ir kitus lengvuosius automobilius, brangesnius kaip 90 tūkst. litų (be pridėtinės vertės mokesčio), - tik savivaldybės tarybos leidžiamos. 
Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2013 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr.1-164 patvirtinto „Tarnybinių lengvųjų automobilių įsigijimo, nuomos ir naudojimo Panevėžio miesto savivaldybės biudžetinėse įstaigose tvarkos aprašo“ 5 punktas nurodo, kad biudžetinės įstaigos tarnybinius lengvuosius automobilius gali įsigyti, nuomotis arba nuomotis pagal veiklos nuomos sutartį tik Panevėžio miesto savivaldybės tarybos leidimu, vadovaudamosi Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka. Tarybai leidus mokykla galės įsigyti reikalingą transporto priemonę.
Kaip šiuo metu sprendžiame projekte aptarti klausimai. Parengtas savivaldybės Tarybos   projektas.    

Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai. 

Vidutinė lengvojo automobilio (mikroautobuso) rinkos kaina apie 40 tūkst. Lt. Tikslią kainą galima įvardinti tik atlikus viešuosius pirkimus. Mokykla iš valstybės biudžeto lėšų ekonomijos pageidauja įsigyti lengvąjį septynių vietų automobilį mokinių pavėžėjimui. Lėšų ekonomija susidarė taupiai naudojant finansinius resursus: sirgo darbuotojai, jie nebuvo pavaduojami, didelę pagalbą teikė žmonės iš Darbo biržos (jiems buvo skirtas atskiras finansavimas), atleistas tik vienas darbuotojas su išeitine kompensacija, o buvo planuota atleisti keturis pensinio amžiaus sulaukusius žmones. Mokykla prašo iš susidariusios darbo užmokesčio ir socialinio draudimo ekonomijos leisti įsigyti lengvąjį septynių vietų automobilį.
Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta. Neigiamų pasekmių nebus.
Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas. Atsižvelgiant į Panevėžio specialiosios mokyklos raštą, Švietimo skyrius teikia savivaldybės tarybai šį sprendimo projektą.
Sprendimas suderintas su Tarybos sekretoriato vyr.teisės specialiste Asta Povilauskiene,   Savivaldybės administracijos direktore Kristina Vareikiene, pavaduotoja  Janina Gaidžiūnaite, Teisės skyriaus vedėjo pavaduotoja Aina Savickaite, Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja Ona Chomentauskiene,  Švietimo skyriaus vedėju Dainiumi Šipeliu, Kanceliarijos vyr.kalbos tvarkytoja Daiva Petruityte.

Švietimo skyriaus vedėjas
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